

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA
CNPJ: 67.160.481/0001-73



Obra
Recapeamento asfáltico nas Ruas Zeferino de Lima e Joaquim da Silveira
Lima, localizadas o Centro do Município de Tuiuti-SP

Bancos
SINAPI - 04/2025 - São Paulo
CPOS/CDHU - 04/2025 - São Paulo

B.D.I.
24,8%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇOS PRELIMINARES					213.029,77	
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	55.01.140	CPOS/CDH U	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM HIDROJATEAMENTO	55,01		m²	1,0000000	7,73	7,73
Insumo	S.05.000.0203	CPOS/CDH U	HIDROJATEAMENTO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE, POR MEIO DE JATO D'ÁGUA DE ALTA PRESSÃO	Material		m²	1,0000000	7,73	7,73
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	1,91			Valor com BDI =>	9,64
						Quant. =>	2.795,00	Preço Total =>	26.943,80

1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	54.03.230	CPOS/CDH U	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	54,03	m²	1,0000000	6,47	6,47	
Insumo	F.03.000.0247	CPOS/CDH U	EMULSÃO RR-1-C	Material	kg	1,2000000	4,36	5,23	
Insumo		CPOS/CDH U	CAMINHÃO ESPARGIDOR, CAPACIDADE DE 6.000 LITROS - COND.D	Material	h	0,0050000	229,69	1,14	
Insumo	S.01.000.0803	CPOS/CDH U	SERVENTE1	Mão de Obra	h	0,0050000	21,43	0,10	
	B.01.000.0101	CPOS/CDH U							
				MO sem LS =>	0,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,10
				Valor do BDI =>	1,60			Valor com BDI =>	8,07
						Quant. =>	2.795,00	Preço Total =>	22.555,65

1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	54.03.210	CPOS/CDH U	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	54,03	m³	1,0000000	1.561,79	1.561,79	
Insumo	F.03.000.0205	CPOS/CDH U	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE TIPO CBUQ, FAIXA DERSA (FAIXA 4 OU 5) POSTO OBRA	Material	t	2,4000000	599,65	1.439,16	
Insumo	S.01.000.0803	CPOS/CDH U	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS PARA ASFALTO, CAPACIDADE 27 TONELADAS	Material	h	0,1388000	240,17	33,33	
Insumo	S.01.000.0803 37	CPOS/CDH U	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPELIDO, VIBRATÓRIO EM AÇO, CILINDROS LISOS EM TANDEM, POTÊNCIA 80 HP (59 KW); REF. CC21 DYNAPAC 6 TONELADAS OU EQUIVALENTE	Material	h	0,1388000	195,87	27,18	
Insumo	S.01.000.0801	CPOS/CDH U	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, CAPACIDADE 400 TON/HORA	Material	h	0,1388000	319,01	44,27	
Insumo	B.01.000.0101	CPOS/CDH U	SERVENTE	Mão de Obra	h	0,8333000	21,43	17,85	
				MO sem LS =>	17,85	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,85
				Valor do BDI =>	387,32			Valor com BDI =>	1.949,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA
CNPJ: 67.160.481/0001-73

Quant. => 83,90 Preço Total => 163.530,32

Total sem BDI	170.723,18
Total do BDI	42.306,59
Total Geral	213.029,77

Edson Lisboa Santos
Setor de Engenharia